

Clipper A/S

Nakskovvej 1, 7400 Herning

CVR-nr. 17 04 97 98

Årsrapport

1. maj 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2019.

Helle Wagner Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Clipper A/S
Nakskovvej 1
7400 Herning

Telefon: 96263200
Telefax: 96263201
Hjemmeside: www.clipper.dk
E-mail: clipper@clipper.dk

CVR-nr.: 17 04 97 98
Hjemsted: Herning
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Bestyrelse

Helle Wagner Pedersen, Formand
Michael Døssing
Dennis Kjærgård Pedersen

Direktion

Torben Bang Jensen, Direktør

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling og salg af modevarer og profilvarer under varemærkerne Clipper, Belika og CC55. Afsætningen sker i en række nordeuropæiske lande med Danmark som det største marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.596 t.kr. mod 19.098 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.805 t.kr. mod 2.011 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes en positiv vækst i omsætningen af både modevarer og profilvarer. Dette forventes sammen med fortsat fokus på optimering at skabe et positivt resultat, der overstiger resultatet for 2018/19.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været begivenheder efter balancedagen, der ændrer på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	18.595.509	19.098.076
Distributionsomkostninger	-10.416.382	-12.221.231
Administrationsomkostninger	-4.648.690	-4.187.252
Driftsresultat	3.530.437	2.689.593
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	188.001	407.132
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	94.600
Andre finansielle indtægter	8.268	607
2 Øvrige finansielle omkostninger	-160.685	-708.366
Resultat før skat	3.566.021	2.483.566
3 Skat af årets resultat	-761.122	-472.072
Årets resultat	2.804.899	2.011.494
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	9.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	2.011.494
Disponeret fra overført resultat	-6.195.101	0
Disponeret i alt	2.804.899	2.011.494

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
Goodwill	71.150	148.768
Immaterielle anlægsaktiver i alt	71.150	148.768
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	78.858	130.711
Materielle anlægsaktiver i alt	78.858	130.711
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.104.460	2.916.459
Deposita	360.320	360.320
Finansielle anlægsaktiver i alt	3.464.780	3.276.779
Anlægsaktiver i alt	3.614.788	3.556.258
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.342.765	8.430.775
Varer under fremstilling	1.353.578	1.305.795
Fremstillede varer og handelsvarer	9.788.885	9.633.123
Varebeholdninger i alt	18.485.228	19.369.693
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.003.676	9.184.360
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	222.569
Udskudte skatteaktiver	51.706	61.000
Andre tilgodehavender	138.088	7.746
Tilgodehavender i alt	9.193.470	9.475.675
Likvide beholdninger	795.785	140.834
Omsætningsaktiver i alt	28.474.483	28.986.202
Aktiver i alt	32.089.271	32.542.460

Balance 30. april

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
Overført resultat	12.212.292	18.407.393
Foreslået udbytte for regnskabsåret	9.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>23.212.292</u>	<u>20.407.393</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	398.341	6.611.292
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.836.056	2.357.296
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.858.989	764.415
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.208.900	583.762
Anden gæld	1.574.693	1.818.302
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.876.979</u>	<u>12.135.067</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.876.979</u>	<u>12.135.067</u>
Passiver i alt	<u>32.089.271</u>	<u>32.542.460</u>

- 1 Medarbejderforhold
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	10.752.406	10.982.796
Pensioner	781.261	804.289
Andre omkostninger til social sikring	85.880	90.325
	<u>11.619.547</u>	<u>11.877.410</u>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	4.305.442	4.292.320
Distributionsomkostninger	4.816.496	5.355.760
Administrationsomkostninger	2.497.610	2.229.327
	<u>11.619.548</u>	<u>11.877.407</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>24</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	160.685	708.366
	<u>160.685</u>	<u>708.366</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	751.828	457.072
Årets regulering af udskudt skat	9.294	15.000
	<u>761.122</u>	<u>472.072</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ikke afgivet nogen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		t.kr.
Leasingforpligtelser		<u>1.054</u>
Lejeforpligtelser		<u>375</u>
Eventualforpligtelser i alt		<u>1.429</u>

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 459 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 14-46 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.054 t.kr.

Lejeforpligtigelse:

Selskabet har indgået en uopsigelig lejekontrakt på 6 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HWAP A/S, CVR-nr. 25099362 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
